Οὐκ αἴσιο μᾶλλον, οὐτὶς δεῖται ξένος,  
Ξένος. οὐτὶς μᾶλλον οὐτὶς δεῖται, τὸ αἷμα.  
καὶ, οὐτὶς δεῖται τὸν ξένον, ξένον αἰσιότερον  
γέροντος τοῦτο. Τοῦτο Ε τὸ Αιακεῖαδρίδου τὸ ε-  
παγνούμενον,

Καλένται γέροντες, τοὺς θανάτου δράμ-  
αξιον.

Τοῦτο γέροντος τοῦτο εἰπεῖν αἴσιον γέροντα  
γένεται, μὴ οὐτοῦ αἴσιον γέροντανεῖται· λί, αἴσιον γέ-  
ροντανεῖται, μὴ θανάτου αἴσιον οὐτοῦ, λί μη  
ποιούση την θανάτου αἴσια. Τοῦτο δὲ τὸν ξέ-  
νον τὸ αἷμα τῆς λέξεως γρύπων. ἄλλο οὐτὶς  
ποκύπτωτος· μὴ οὐτοῦ εἰσὶ αἴσιοι μᾶλλον· λέγεται, + το-  
ποντοῦ μᾶλλον. Τοῦτο αἴσιον, οὐτὶς λί μα-  
θητος, μὴ μᾶλλον τὸ αἴσιον γέροντα, μᾶλλον.

A Et apophthegmatum urbana sunt ex eo,  
quia non dicunt, quod verba sonant, ut  
illud Sieschori, Cicadas apud se humi-  
canturas. Et quae bene in modum ani-  
gmati formata sunt, ob idem iucunda  
sunt. Perceptio enim est, & dicitur  
translatio. & quod dicit Theodorus, no-  
ua proferre. id quod sit, quando præter  
opinionem sit, & non, ut ille ait, ex  
priore opinione, sed ut in ridiculis, le-  
uius immutata. Quod valent etiam sa-  
les ab annominatione. errorem enim ob-  
iiciunt, etiam in metris. Non enim ut  
audiens existimabat. Ingrediebatur au-  
tem habens sub pedibus perniones. Ille  
verò putauit, calceamenta dicturum.  
Atque hoc simul ac dictum est, oportet  
manifestum esse. Annominationes au-  
tem faciunt, ut dicat, non quod dicit,  
sed quod invertit nomen, ut illud Theo-  
dori in Niconem citharœdum, Thra-  
tei te. Simulat enim dicere, Contur-  
bat te, & decipit. aliud enim dicit.  
Quamobrem discenti iucundum: quo-  
niā si non existimet Thracem esse, non  
videbitur urbanum esse. Et illud, Vis  
ipsum persai. Oportet autem utrumque  
congruenter esse prolatum. Sic verò  
etiam urbana, ut affirmare, Athenien-  
sibus maris archen non archen esse  
malorum: quantum enim facere. Aut,  
ut Iosocrates, archen ciuitati archen esse  
malorum: utroque enim modo, quod non  
putasset aliquis dicturum, id dictum est:  
& cognitum est, verum esse. Archen  
enim affirmare archen esse, non est sa-  
pientis. Sed non sic dicit, & archen non  
quod dixerat, negat, verum aliter.  
Atque in omnibus his si congruenter no-  
men intulerit, homonymia, aut transla-  
tio, tunc bene se habet, ut Anachetus  
non anachetus, homonymiam negavit,  
sed congruenter si semper bis. Et, non  
eris magis, quam te oportet hospes, Hos-  
pes. aut non magis quam te oportet:  
idem. Et, Non oportet hospitem hos-  
pitem semper esse: alienum enim &  
hoc. Idem etiam valet celebre illud  
dictum Anaxandridæ, Honestum est  
mori, priusquam morte agat aliquid di-  
gnum. idem enim est ac dicere, dignum  
enim est mori, qui non sit dignus, qui  
moriatur. aut dignum mori, qui non mor-  
te dignus sit. aut, qui non faciat mor-  
te digna. Ac forma quidem eadem elo-  
cationis horum: verum quo brevius & op-  
positiū prolatæ sint, eo probantur magis.

τοῦτο δὲ τὸ οὐτοῦ γέροντα, θανάτου γέροντα δεῖται

Causa autem est, quod perceptio, quia  
opponatur, est magis. at propter ex-  
guitatem celerius fit. Oportet autem  
semper adesse, aut in quem dicitur,  
aut rectam dictionem, si quod dicitur,  
verum, & non inane futurum sit. Li-  
cet enim h̄ec separatim habere, ut Mo-  
ri oportet, nihil peccantem: sed non ur-  
banum. Dignum oportet ducere di-  
gnum, sed non urbanum. Verum si si-  
mul utrumque habeat. Dignum enim  
mori, qui non sit dignus, qui moriatur.  
Ceterū quo plura habeat, eo urbanus  
apparet, vt si nomina translatio sint, &  
translatio eiusmodi, & oppositio, & com-  
par, & habeat actum. Iam verò imagi-  
nes sunt, vt dictum est etiam in superio-  
ribus, semper probatæ quodammodo  
translationes. semper enim ex duobus du-  
cuntur, vt ex proportione translatio: vt  
scutum, dicimus, poculum est Martis:  
& arcus cithara sine chordis. ac sic quidem  
dicunt non simplex. Dicere verò arcum  
citharam, aut scutum poculum, est sim-  
plex. Et assimilant, sicut Simiæ tibieinem:  
lucernæ stillanti lusciosum: ambo enim  
contrahuntur. Bene autem est, cùm  
translatio inest. Licet enim per imagi-  
nem dicere scutum poculum esse Martis:  
& parietinas attritum pannum domus. Et  
Niceratum dicere Philoctetem esse mor-  
sum à Pratyœ, vt assimilauit Thrasyma-  
chus videns Niceratum superatum à Pra-  
tyœ in Rhapsodia, sed alentein comam,  
& sordidatum adhuc. In quibus maximè  
exploduntur poëtæ, si minus rectè ege-  
rint, etiamsi probentur. Dico autem,  
quando reddunt: Ut apium distorta cru-  
ra gerit. Ut Philammon sub iugo con-  
certans Coryco, & talia omnia imagines  
sunt. Imagines autem translationes esse,  
dictum est sæpe. Et proverbia translatio-  
nes à specie ad speciem sunt. vt si quis  
quasi bonum capturus ipsum inuehat,  
deinde damnum accipiat, vt Carpathius  
inquit, leporem: ambo enim, quod dictum  
est, passi sunt. ac vnde quidem urbana  
dicantur, & quamobrem, fermè dicta  
est causa. Sunt autem etiam probatæ  
superlationes, translationes, vt in sugil-  
latum: Putassetis enim ipsum esse moro-  
rum calathum: rubrum enim sugilla-  
tum: sed nimium admodum. Iliud au-  
tem, Ut id, & id, superlatio est locutio-  
ne differens, vt Philammon sub iugo de-  
certat Coryco. Putassetis autem ipsum Phi-  
lammonem esse pugnantem Coryco. Ut  
apium distorta crura ferre. Putabam  
autem non crura, sed apia habere: sic  
distorta sunt. ac sunt superlationes pueri-  
les: vehementius enim aperiunt. Quam-  
obrem qui irascuntur eas dicunt maximè.

Οὐδὲ εἰ μετόσα δοίν, ὅσα φάμαστε περὶ τούτων,  
Κούριος οὐ γαμέσθαι Αγαμέμνονος Α-  
τρείδαο,  
Οὐδὲ εἰ γένιστη Αφερδίτη καλλοσέεισι,  
Ἐργα οὐ Αθηναῖη γλαυκώπιδη ισοφα-  
εισι.  
Ζεύς τε δὲ μάλιστα τούτων οἱ Απίκοι ρήτορες,  
δέ τοι πρεσβυτέρῳ λέγειν αὐτούς.

## ΚΕΦΑΛ. 13.

B

CAPUT XII.

De elocutione conuenienti.

**O**portet verò non latere, aliam uniuscuique generi conuenire elocutionem. Non enim eadem scriptionis & contentionis est: neque concionis & iudicii. Utrumque autem necesse est scire. Illud enim est emendatam elocationem scire. hoc verò non cogi silere, si quid velit communicare cum aliis. quod patiuntur illi qui nesciunt scribere. Est autem elocutio scriptionis exactissima. Contentionis verò cum actione maximè coniuncta. Huiusque duæ sunt species: morata, una; affecta, altera. Quamobrem & actores talia dramata sequuntur: & poëtæ tales. Versantur verò in manibus qui leguntur, ut Chæremon: accusatus enim, ut orationum scriptor, & Lycynnius inter Dithyrambicos. Et, si inter se comparentur, quæ sunt scriptorum in contentionibus, angustæ apparent: quæ oratorum bene habitæ, vulgares in manibus. Causa autem est, quod in contentione conueniunt. Quare etiam quæ actione valent, ablata actione non obeuntia suum munus, apparent insensa. Ut & dissoluta, & sæpe idem dicere in scriptione, rectè repudiatur: in contentione verò etiam oratores usurpant. id enim actione valet. Necesse verò est immutare idem dicentes, quod viam facit actioni. Iste autem est qui expilavit vos. Iste est qui decepit. Iste est qui postremum prodere conatus est. ut Philémon histrio fecit in Anaxandridæ Gerontomania, cum loquitur Rhadamanthus, & Palamedes. Et in prologo Piorum, illud Ego. Si enim quis hæc non adiuuat actione, sic is, qui trahit gestat. Et dissoluta eodem modo: Veni, Occurri, Rogavi. Necesse enim est actione adiuuare, & non, quemadmodum qui vnum dicit, iisdem moribus & tono dicere. Præterea habent proprii aliquid dissoluta: in æquali enim tempore multa videntur dicta esse. Nam coniunctio vnum facit, ea quæ sunt multa.

Οὐδὲ μὴ λεληθέναι, ὅπι ἄλλη ἐκέστη  
γένει αρμότῳ λέξις. οὐ γὰρ οὐτῇ γρα.  
Φίκη τῷ αἰγανιστῇ τοῦ δημητρευκῆ καὶ δι-  
κηνικῆ. ἀμφοτέροις ἀνάγκη εἰδέναι. Τὸ μὲν γέροντος  
τοῦ Ελληνικοῦ ποίησαθαι τὸ δὲ μητριαγκέ-  
ζεωθαι κατασπαῖν, μὴ οὐ βουληθεῖ μετα-  
δοσιαῖς ἀλλοῖς. οὐδὲ πάροιοι οἱ μητρι-  
σταί μνοι γράφειν. ἔτι δὲ λέξις, γραφική μὲν οὐ  
ἀχριεστάτη αἰγανιστῇ δὲ, οὐ τοσκριπτικωτά-  
τη. Θετησούσης δέ εἰδη. οὐ μὲν γέροντος, οὐ δικηνικοῦ, οὐδὲ τοσκριπτικοῦ  
παθητικοῦ δέ οἱ αἰγανιστικοῦ οὐδὲ Χαροπον.  
ἀκελῶντος γέροντος, οὐδὲ λογογράφος. Καὶ Λικύμ-  
νιος, τῷ διηγεμονοποιῶντι τῷ τοσκριπτικοῦ  
τοσκριπτικοῦ νοι, οἱ μὲν \* τῷ γραφικῷ τοῖς αἰγανιστοῖς  
τοσκριπτικοῦ νοι, οἱ δὲ τῷ πόρων δέ \* λεγούστες ιδιο-  
τικοῖς τοῖς χεροῖν. αἴγανοι δέ, οὐδὲ δὲ αἰγανιστοῖς  
αρμότοις δέ τοι τοσκριπτικοῖς αἰγανιστοῖς  
τοσκριπτικοῖς, οὐ ποιῶν τοῦτο τῷ διηγεμονο-  
ποιοῦ τοσκριπτικοῦ πατέτε αἰτιούμενον,  
φαίνεται διηγεμονοῦ πατέτε αἰτιούμενον, Καὶ πολ-  
λούχις τὸ μέν εἰπεῖν σὺ τῷ γραφικῷ, ορθῶς  
τοσκριπτικοῖς αἰγανιστοῖς \* Καὶ οἱ φί-  
κης οἱρέοις. τορες γραμματικοῦ ἔτι γέροντος τοσκριπτικοῦ αἰγανιστοῦ  
τοσκριπτικοῦ μεταβολῆς τοῦτο λέγονται. οὐδὲ οὐδὲ ποιεῖται  
τῷ τοσκριπτικοῦ. οὐτοις δέ τοι τὸ κλέψας οὐ-  
μένος. δέ τοι δέ τοι δέ παπατοσας. Καὶ οὐδὲ ποιεῖται  
τοσκριπτικοῦ τοσκριπτικοῦ αἰγανιστοῦ. οὐδὲ Καὶ Φιλήμονος  
τοσκριπτικοῦ. \* τοσκριπτικοῦ ἐποίει, ἐν τῷ τῷ Ανατελερίδου  
γεφυριανοφ, οὐ τε λέγει Ραδάμιλαντος Καὶ Πα-  
λαμεδεδον. Καὶ σὺ δὲ τοσκριπτικοῦ τῷ διηγεμονοῦ, τὸ  
Εγώ. οὐδὲ γέροντος τοσκριπτικοῦ μη τοσκριπτικοῦ,  
γέροντος οὐδὲ δοκενοφέρων. Καὶ τοι αἰτιούμενοι  
τοσκριπτικοῦ, οὐ ποιεῖν λέγονται ποιεῖν  
τοσκριπτικοῦ, Καὶ μηδὲ εἰ λέγονται ποιεῖν  
τοσκριπτικοῦ τοσκριπτικοῦ. οὐδὲ γέροντος τοσκριπτικοῦ  
τοσκριπτικοῦ σὺ δέ τοι τοσκριπτικοῦ πολλαγέδεκτος εἰρηνᾶς.